








































































 

Додаток 1 

Перелік освітньо-професійних ступенів та спеціальностей, за якими оголошується прийом на навчання,  

ліцензовані обсяги та нормативні терміни навчання 
 

Київський професійно-педагогічний фаховий коледж імені Антона Макаренка 

 

Фаховий молодший бакалавр на основі БЗСО 

Галузь знань Спеціальність  
Спеціалізація (освітня 

програма) /може 

повторювати назву 

спеціальності 

Ліцензовані обсяги 
Нормативні терміни 

навчання 

Вартість одного року 

навчання. грн * 

Код Назва Код Назва 

Денна 

форма 

здобуття 

освіти 

Заочна 

форма 

здобуття 

освіти 

Денна 

форма 

здобуття 

освіти 

Заочна 

форма 

здобуття 

освіти 

Денна 

форма 

здобуття 

освіти 

Заочна 

форма 

здобуття 

освіти 

 

Економіко-правове відділення  

 

07 Управління та 

адміністрування 

075 Маркетинг Маркетинг 50  3р  22400  

08 Право 

 

081 Право Право 50  4р  20700  

 

Професійно-педагогічне відділення 

 

01 Освіта/Педагогіка 015.39 Професійна освіта. 

Цифрові технології 

Професійна освіта. 

Цифрові технології 

20  3р  20785  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Продовження додатку 1  

 

Фаховий молодший бакалавр на основі ПЗСО  

Галузь знань Спеціальність  
Спеціалізація (освітня 

програма) /може 

повторювати назву 

спеціальності 

Ліцензовані обсяги 
Нормативні терміни 

навчання 

Вартість одного року 

навчання. грн * 

Код Назва Код Назва 

Денна 

форма 

здобутт

я освіти 

Заочна 

форма 

здобуття 

освіти 

Денна 

форма 

здобуття 

освіти 

Заочна 

форма 

здобуття 

освіти 

Денна 

форма 

здобуття 

освіти 

Заочна 

форма 

здобуття 

освіти 
 

 

Економіко-правове відділення 

 

07 Управління та 

адміністрування 

 

075 Маркетинг Маркетинг 30 20 2р 2р 18800 12007 

08 Право 

 

081 Право Право 25 25 3р 3р 18100 11314 

 

Професійно-педагогічне відділення 

 

01 Освіта/Педагогіка 

 

015.31 Професійна освіта. 

Будівництво та 

зварювання 

Професійна освіта. 

Будівництво та 

зварювання 

10 10 2р 2р 17185 12020 

01 Освіта/Педагогіка 

 

 

015.39 Професійна освіта. 

Цифрові технології 

Професійна освіта. 

Цифрові технології 

20 10 2р 2р 17185 12020 

01 Освіта/Педагогіка 015.37 Професійна освіта. 

Аграрне 

виробництво, 

переробка 

сільськогосподарсь

кої продукції та 

харчові технології 

Професійна освіта. 

Аграрне виробництво, 

переробка 

сільськогосподарської 

продукції та харчові 

технології 

20 5 2р 2р 17185 12020 

 

 

 

 

 

 

 



 

Продовження додатку 1 

Фаховий молодший бакалавр на основі КР  

Галузь знань Спеціальність  
Спеціалізація (освітня 

програма) /може 

повторювати назву 

спеціальності 

Ліцензовані обсяги 
Нормативні терміни 

навчання 

Вартість одного року 

навчання. грн * 

Код Назва Код Назва 

Денна 

форма 

здобутт

я освіти 

Заочна 

форма 

здобуття 

освіти 

Денна 

форма 

здобуття 

освіти 

Заочна 

форма 

здобуття 

освіти 

Денна 

форма 

здобуття 

освіти 

Заочна 

форма 

здобуття 

освіти 
 

 

Економіко-правове відділення 

 

07 Управління та 

адміністрування 

075 Маркетинг Маркетинг 15 10 2р 2р 18800 12007 

 

Професійно-педагогічне відділення 

 

01 Освіта/Педагогіка 015.31 Професійна освіта. 

Будівництво та 

зварювання 

Професійна освіта. 

Будівництво та 

зварювання 

50 50 2р 2р 17185 12020 

01 Освіта/Педагогіка 015.39 Професійна освіта. 

Цифрові технології 

Професійна освіта. 

Цифрові технології 

50 25 2р 2р 17185 12020 

01 Освіта/Педагогіка 015.38 Професійна освіта. 

Транспорт 

Професійна освіта. 

Транспорт 

30 30 2р 2р 17185 12020 

01 Освіта/Педагогіка 015.37 Професійна освіта. 

Аграрне 

виробництво, 

переробка 

сільськогосподарсь

кої продукції та 

харчові технології 

Професійна освіта. 

Аграрне 

виробництво, 

переробка 

сільськогосподарськ

ої продукції та 

харчові технології 

25 5 2р 2р 17185 12020 

 

 

 



 

Додаток 2 

Київський професійно-педагогічний фаховий коледж імені Антона Макаренка 

Критерії  співбесіди 
 

Фаховий молодший бакалавр на основі ПЗСО  

Спеціальності освітньо-професійного ступеня  

фаховий молодший бакалавр 

Назва 

Мінімальна кількість балів до 

участі у конкурсі 

Назва Код 

Квота 

пільгових 

категорій % 

За кошти 

регіонального 

замовлення 

За кошти 

фізичних 

та/або 

юридичних 

осіб 

 

Економіко-правове відділення 

 

Маркетинг 075 10 % 1. Співбесіда (Українська мова)  120 100 

Право 081  1.Мотиваційний лист   

 

Професійно-педагогічне відділення 

 

Професійна освіта. Будівництво та 

зварювання 

015.31 10 % 1. Співбесіда (Українська мова)  120 
100 

Професійна освіта. Цифрові технології 015.39 10 % 1. Співбесіда (Українська мова)  120 
100 

Професійна освіта. Аграрне виробництво, 

переробка сільськогосподарської продукції 

та харчові технології 

 

015.37 

 

10 % 

 

1. Співбесіда (Українська мова)  
 

120 100 

 

 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

Продовження додатку 2 
Фаховий молодший бакалавр на основі БЗСО  
 

Спеціальності освітньо-професійного ступеня  
фаховий молодший бакалавр 

Назва 

Мінімальна кількість балів до 
участі у конкурсі 

Назва Код 
Квота 

пільгових 
категорій % 

За кошти 
регіонального 

замовлення 

За кошти 
фізичних та/або 
юридичних осіб 

 

Економіко-правове відділення 

 

Маркетинг 075 10 % 1. Співбесіда (Українська мова)  120 100 

Право 081  1. Мотиваційний лист     

 

Професійно-педагогічне відділення 

Професійна освіта. Цифрові технології 015.39 10% 1. Співбесіда (Українська мова)  120 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Продовження додатку 2 

Фаховий молодший бакалавр на основі КР  
Спеціальності освітньо-професійного ступеня  

фаховий молодший бакалавр 
Назва 

Мінімальна кількість балів до 
участі у конкурсі 

Назва Код 
Квота 

пільгових 
категорій % 

За кошти 
регіонального 

замовлення 

За кошти 
фізичних та/або 
юридичних осіб 

 

Економіко-правове відділення 

 

Маркетинг 075 10 % 1. Співбесіда (Українська мова)  120 100 

 

Професійно-педагогічне відділення 

  

Професійна освіта. Будівництво та 

зварювання 

015.31 10 % 1. Співбесіда (Українська мова)  
120 100 

Професійна освіта. Цифрові технології 015.39 10 % 1. Співбесіда (Українська мова)  120 100 

Професійна освіта. Транспорт 015.38 10 % 1. Співбесіда (Українська мова)  120 100 

Професійна освіта. Аграрне виробництво, 

переробка сільськогосподарської продукції 

та харчові технології 

 

015.37 

 

10 % 

 

1. Співбесіда (Українська мова)  120 100 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

Перелік спеціальностей та вступних випробувань для прийому на навчання на перший або другий курс (з нормативним терміном навчання на вакантні 

місця) осіб, які здобули освітньо-кваліфікаційний рівень кваліфікованого робітника, для здобуття освітньо-кваліфікаційного ступеня фаховий 

молодший бакалавр 

Київський професійно-педагогічний фаховий коледж імені Антона Макаренка 

Денна, Фаховий молодший бакалавр  

Споріднені професії кваліфікованого 

робітника (професійні назви робіт) 
Спеціальності 

 
Спеціалізація 

(освітня програма) 
/може повторювати назву 

спеціальності/ 

Фахове 

випробування 
Курс 

Термін 

навчання 

Кількість місць* 

За кошти 

державного 

бюджету 

За кошти 

фізичних, 

юридичних 

осіб 
Назва Код Код Назва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Професійно-педагогічне відділення 

  015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) ВСЬОГО:   140 0 

 

 

Муляр 

Пічник 

Штукатур 

Столяр будівельний 

Столяр-верстатник (будівельні 

роботи) 

Тесляр 

Столяр судновий 

Монтажник з монтажу сталевих 

та залізобетонних конструкцій 

Ремонтник штучних споруд 

Бруківник 

Монтажник гіпсокартонних 

конструкцій 

Робітник з комплектного 

обслуговування й ремонту 

будинків 

Опоряджувальник виробів з 

деревини 

Реставратор декоративно-

художніх фарбувань 

Налагоджувальник 

деревообробного устаткування  

Верстатник деревообробних 

 

 

7122 

7122 

7133 

7124 

7124 

 

7124 

7124 

7214 

 

7129 

7129 

7129 

 

7129 

 

 

7142 

 

7142 

 

7423 

 

7423 

 

015 

 

Професійна освіта. 

Будівництво та 

зварювання 

 

 

Професійна освіта. 

Будівництво та 

зварювання 

 

 

1. Співбесіда  

(Українська мова) 

 

 

1 курс 

 

2р 

 

30 

 

0 



Продовження додатка 3 

верстатів 

Монтажник устаткування 

деревообробних підприємств 

Укладальник пиломатеріалів, 

деталій та виробів з деревини 

Укладальник підлогових 

покриттів 

Верстатник широкого профілю 

 

7423 

 

7421 

 

7139 

 

8211 

Газозварник 

Електрогазозварник 

Електрозварник ручного 

зварювання 

Рихтувальник кузовів 

Монтажник санітарно-технічних 

систем і устаткувань 

Слюсар з експлуатації та 

ремонту підземних газопроводів 

Слюсар з аварійно-відбудовних 

робіт у газовому господарстві 

Слюсар-сантехнік 

Зварник на електронно-

променевих зварювальних 

установах 

Складальник корпусів металевих 

суден 

Електромонтер охоронно-

пожежної сигналізації 

Контролер верстатних і 

слюсарних робіт (слюсарні 

роботи) 

Контролер зварюваних робіт 

Флорист 

Озеленювач 

7212 

7212 

7212 

 

7213 

7136 

 

7136 

 

7136 

 

7136 

7212 

 

 

8284 

 

7244 

 

7223 

 

 

7212.2 

7131 

6113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



Продовження додатка 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Слюсар з ремонту автомобілів 

Слюсар-електрик з ремонту 

електроустаткування 

Слюсар-електрик з ремонту та 

обслуговування 

вантажопідіймальних кранів і 

машин 

Слюсар з ремонту та 

обслуговування  перевантажних 

машин 

Оглядач-ремонтник вагонів 

Контролер верстатних і 

слюсарних робіт (слюсарні 

роботи) 

Монтажник радіоелектронної 

апаратури та приладів 

Водій 

Водій автотранспортних засобів 

Інструктор з індивідуального 

навчання водінню 

Налагоджувальник 

сільськогосподарських машин та 

тракторів 

Машиніст крана (кранівник) 

Машиніст автовишивки та 

автогідропідіймача 

Майстер з діагностики та 

налагодження електронного 

устаткування автомобільних 

засобів 

Монтажник санітарно-технічних 

систем та устаткування 

7231 

7241 

 

7241 

 

 

 

7233 

 

 

7233 

7223 

 

 

7242 

 

7231.1 

8322.2 

8322.2 

 

7231.2 

 

 

8333 

8333 

 
7241 

 

 

 

 

7136 

015 Професійна освіта. 

Транспорт 
Професійна освіта. 

Транспорт 
1. Співбесіда  

(Українська мова) 

 

1 курс 2р 20 0 

 

Оператор комп’ютерної верстки 

Оператор комп’ютерного набору 

Оператор інформаційно-

комунікаційних мереж 

Секретар керівника (організації, 

підприємства, установи) 

Обліковець з реєстрації 

бухгалтерських даних 

Агент з постачання 

Асистент референта 

4112 

4112 

4112 

 

4115 

 

4121 

 

4131 

4115 

015 Професійна освіта. 

Цифрові технології 
Професійна освіта. 

Цифрові технології 

1. Співбесіда  

(Українська мова) 

 

1 курс 2р 25 1 



Продовження додатка 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Кухар 

Кухар-матрос 

Кузхар-стюард 

Шеф-кухар 

Кондитер 

Офіціант 

Кухар судновий 

5122 

5122 

5122 

5122 

7412.2 

5123 

5123 

015 Професійна освіта. 

Аграрне 

виробництво, 

переробка 

сільськогосподарсько

ї продукції та харчові 

технології 

Професійна освіта. 

Аграрне виробництво, 

переробка 

сільськогосподарської 

продукції та харчові 

технології 

1. Співбесіда  

(Українська мова) 
1 курс 2р 0 0 

Економіко-правове відділення 

 

 
Агент з організації туризму 

Адміністратор 

Агент постачання 

Агент комерційний 

Агент рекламний 

Оператор комп’ютерного 

набору; агент постачання 

Оператор комп’ютерного 

набору; адміністратор 

Адміністратор; продавець 

непродовольчих товарів 

Адміністратор, секретар 

керівника 

Продавець продовольчих товарів 

Продавеуь непродовольчих 

товарів 

 

 
4221 

4222 

4131 

3415 

3429 

4112 

4131 

4112 

4222 

4222 

5220 

4222 

4115 

5220 

5220 

 

075 

 

Маркетинг 

 

Маркетинг 

 

1. Співбесіда  

(Українська мова) 

 

1 курс 

 

2р 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 



Продовження додатка 3 

Заочна, Фаховий молодший бакалавр  

Споріднені професії кваліфікованого 

робітника (професійні назви робіт) 
Спеціальності 

 
Спеціалізація 

(освітня програма) 
/може повторювати назву 

спеціальності/ 

Фахове 

випробування 
Курс 

Термін 

навчання 

Кількість місць* 

За кошти 

державного 

бюджету 

За кошти 

фізичних, 

юридичних 

осіб 
Назва Код Код Назва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Професійно-педагогічне відділення 

  015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) ВСЬОГО:   140 0 

 

Муляр 

Пічник 

Штукатур 

Столяр будівельний 

Столяр-верстатник (будівельні 

роботи) 

Тесляр 

Столяр судновий 

Монтажник з монтажу сталевих 

та залізобетонних конструкцій 

Ремонтник штучних споруд 

Бруківник 

Монтажник гіпсокартонних 

конструкцій 

Робітник з комплектного 

обслуговування й ремонту 

будинків 

Опоряджувальник виробів з 

деревини 

Реставратор декоративно-

художніх фарбувань 

Налагоджувальник 

деревообробного устаткування  

Верстатник деревообробних 

верстатів 

Монтажник устаткування 

деревообробних підприємств 

Укладальник пиломатеріалів, 

деталій та виробів з деревини 

Укладальник підлогових 

покриттів 

Верстатник широкого профілю 

 

7122 

7122 

7133 

7124 

7124 

 

7124 

7124 

7214 

 

7129 

7129 

7129 

 

7129 

 

 

7142 

 

7142 

 

7423 

 

7423 

 

7423 

 

7421 

 

7139 

 

8211 

 

015 

 

Професійна освіта. 

Будівництво та 

зварювання 

 

 

Професійна освіта. 

Будівництво та 

зварювання 

 

 

1. Співбесіда  

(Українська мова) 

 

1 курс 

 

2р 

 

0 

 

2 



Продовження додатка 3 

Газозварник 

Електрогазозварник 

Електрозварник ручного 

зварювання 

Рихтувальник кузовів 

Монтажник санітарно-технічних 

систем і устаткувань 

Слюсар з експлуатації та 

ремонту підземних газопроводів 

Слюсар з аварійно-відбудовних 

робіт у газовому господарстві 

Слюсар-сантехнік 

Зварник на електронно-

променевих зварювальних 

установах 

Складальник корпусів металевих 

суден 

Електромонтер охоронно-

пожежної сигналізації 

Контролер верстатних і 

слюсарних робіт (слюсарні 

роботи) 

Контролер зварюваних робіт 

Флорист 

Озеленювач 

7212 

7212 

7212 

 

7213 

7136 

 

7136 

 

7136 

 

7136 

7212 

 

 

8284 

 

7244 

 

7223 

 

 

7212.2 

7131 

6113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     



Продовження додатка 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Слюсар з ремонту автомобілів 

Слюсар-електрик з ремонту 

електроустаткування 

Слюсар-електрик з ремонту та 

обслуговування 

вантажопідіймальних кранів і 

машин 

Слюсар з ремонту та 

обслуговування  перевантажних 

машин 

Оглядач-ремонтник вагонів 

Контролер верстатних і 

слюсарних робіт (слюсарні 

роботи) 

Монтажник радіоелектронної 

апаратури та приладів 

Водій 

Водій автотранспортних засобів 

Інструктор з індивідуального 

навчання водінню 

Налагоджувальник 

сільськогосподарських машин та 

тракторів 

Машиніст крана (кранівник) 

Машиніст автовишивки та 

автогідропідіймача 

Майстер з діагностики та 

налагодження електронного 

устаткування автомобільних 

засобів 

Монтажник санітарно-технічних 

систем та устаткування 

7231 

7241 

 

7241 

 

 

 

7233 

 

 

7233 

7223 

 

 

7242 

 

7231.1 

8322.2 

8322.2 

 

7231.2 

 

 

8333 

8333 

 
7241 

 

 

 

 

7136 

 

015 
 

Професійна освіта. 

Транспорт 

 

Професійна освіта. 

Транспорт 

 

1. Співбесіда  

(Українська мова) 

 

1 курс 

 

2р 

 

0 

 

5 

Оператор комп’ютерної верстки 

Оператор комп’ютерного набору 

Оператор інформаційно-

комунікаційних мереж 

Секретар керівника (організації, 

підприємства, установи) 

Обліковець з реєстрації 

бухгалтерських даних 

Агент з постачання 

Асистент референта 

4112 

4112 

4112 

 

4115 

 

4121 

 

4131 

4115 

015 Професійна освіта. 

Цифрові технології 
Професійна освіта. 

Цифрові технології 

1. Співбесіда  

(Українська мова) 
 

1 курс 

 

2р 

 

0 

 

0 



Продовження додатка 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Кухар 

Кухар-матрос 

Кухар-стюард 

Шеф-кухар 

Кондитер 

Офіціант 

Кухар судновий 

5122 

5122 

5122 

5122 

7412.2 

5123 

5123 

 

015 
 

Професійна освіта. 

Аграрне 

виробництво, 

переробка 

сільськогосподарсько

ї продукції та харчові 

технології 

 

Професійна освіта. 

Аграрне виробництво, 

переробка 

сільськогосподарської 

продукції та харчові 

технології 

 

1. Співбесіда  

(Українська мова) 

 

1 курс 

 

2р 

 

0 

 

0 

Економіко-правове відділення 

Агент з організації туризму 

Адміністратор 

Агент постачання 

Агент комерційний 

Агент рекламний 

Оператор комп’ютерного 

набору; агент постачання 

Оператор комп’ютерного 

набору; адміністратор 

Адміністратор; продавець 

непродовольчих товарів 

Адміністратор, секретар 

керівника 

Продавець продовольчих товарів 

Продавець непродовольчих 

товарів 

4221 

4222 

4131 

3415 

3429 

4112 

4131 

4112 

4222 

4222 

5220 

4222 

4115 

5220 

5220 

 

075 

 

Маркетинг 

 

Маркетинг 

 

1. Співбесіда  

(Українська мова) 

 

1 курс 

 

2р 

 

0 

 

4 

Примітки: 

*Дані за результатами прийому у 2022 році 
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